

Õmmeldavad,
triigitavad
ja kleebitavad
kivikesed
ning poolpärlid.



MAARIT RIDALAAN

SÄRA

pole kunagi liiga palju

Meist igähest võib saada ilutegija.

Ühe Saksamaa eduka rõivabrändi-poe müüja sõnul ei andnud emafirma tänavu luba jõulukollektsiooni pidulikuks nimetada. Tänapäeval polevat argi- ja pidupäeva riietusel vahet.

Ja nii ongi. Swarovski enda kristallid ehivad kauplustes müüdavaid lõngast tuttmütse ja rumal oleks arvata, et need pannakse pähe vaid teel jõulupeole. Pealegi, kui palju neid päris pidusid ongi, rohkem käiakse ikka sõpradel-sugulastel sünnipäeval ja muidu külas.

Talviste kodupidutsejate rõõmuks ja ka argipäeva kaunistamiseks on mood teinud tänuväärse triki: nüüd kaunistavad isegi jämedakoelisi kampsuneid nii ehtsad kui ka järeletehtud kalliskivid ja pärlid! Neid kinnitatakse õlgadele, kaelusesse ja eriti kraedele. Pärlkraed on sageli vastavalt olukorrale teiselaldavad: neid võib võtta või jätta.



Kellel aga “kapp riideid täis, kuid selga panna pole midagi”, võiksid oma vanad kampsunid üle vaadata ja mängida pärlimängu – ehk muutub rõivaese hoopis uuemaks ja ilusamaks.

Kust pärleid ja kalliskive leida? Selleks tasub sukelduda kas pärlipoodi või kallata kummuli oma isiklik ehtekarp. Sest ka seal võib leida katkenud pärlikesid või lihtsalt iludusi, mis silmale igavaks muutunud.

Püüame pärleid rõivastele

Esimene äratundmisrõõm tabas mind pärlipoes, märgates kalliskiviks tahunud plastkaunistusi, mis oleks justkui minu kallilt poekampsunilt nopitud. Kahes küljes augukesed nõela-niidiga kinnitamiseks.

Pärлитеadjanaine Maarit Ridalaane sõnul olevat aga kõige populaarsemad triigitavad ja liimitavad kristallikesed – nii koonuselised kui ka sileda pinnaga. “Esmalt tuleb kinnitada kris-

tall kangale aurutriikrauga pealt-poolt. Seejärel pööratakse materjal pahupidi ja triigitakse veelgi tugevamalt.”

Liimitavate kristallide ja poolpärlite (õigemini pärlipoolikud) kleepimiseks soovitab ta aga Super Attacki geelliimi, mis ei valgu laiali. Neid kristalle saab liimida kõik-sugu materjalidele, näiteks ka poes müüdavatesse kõrvarõngatoorikutesse jäetud pesakestesse. Samuti on nutikas varjata kaunistustega rõivale või kotile ilmunud defekti.

Kuna neid kristallikesi müüakse pakis, tasub alati mõned tallele panna juhuks, kui pestes mõni kristall kangalt irdub. Poest ostetud esemete kristallkaunistustele on keerulisem täpselt samasugust asendust leida.

Maariti sõnul on inimesed ülalatavalt leidlikud. Näiteks tullakse poodi tuttuute kangaskingadega ja valitakse nende kaunistuseks samavärvilisi pärleid.

Kristallikestega saab muuta ka ridiküle ja ranna- või poekottegi põnevamaks.

Moodne käsitöölik – scrapbooking

Pärlipoes on rikkalik valik filigraanikaunistusi – õhukesest metallist liblikad, lilled, keerulised ornamendid. Maarit avab mu silmad: neid kasutatakse *scrapbooking*’us, s.t albumite, papist karbikete ning kaartide kaunistamiseks.

Mõni keerab ornamendi ka endale sõrmuseks, teine valmistab sellest kõrvarõnga või prossi. Maarit ise kasutab neid näiteks kaartide kaunistamiseks, nii nagu ka liimitavaid poolpärlid, pitsi ja pui-

